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Milí spoluobčané,
pomalu se nám blíží konec prvního 

čtvrtletí roku a je až neuvěřitelné, kolik 
společenských a kulturních akcí máme 
za sebou. Alespoň z mého pohledu to 
bylo období společensky opravdu nároč-
né.
Jednou z akcí byl trojanovský Obecní 

bál, který jsem si náramně užil, a myslím 
si, že i všichni, kteří se zúčastnili. Organi-
zace takové akce není vždy jednoduchá, 
po skončení vyplyne spousta návrhů, jak 
by se dalo mnohé vylepšit. Prostor pro 
zlepšování je samozřejmě i u nás, a tak 
věřím, že se máte v příštím roce na co 
těšit.
V únoru také proběhlo první osobní se-

tkání zájemců o bydlení v bývalé chatě 
Koksař, kde jsme prezentovali výsledky 
dotazníkového šetření a představili mož-
né varianty bydlení. Prioritou obce stále 
zůstává výstavba formou spoluvlastnic-
kého participativního projektu. Bližší 
informace získáte na dalších stránkách 
obecních novin.
V předchozím úvodníku psal pan sta-

rosta o projektech, které nás v letošním 
roce čekají. Jedním z nich je i projekt 
nových cyklostezek Solárka a Pindula. 
V průběhu března bude vypsáno výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby, které 
by mělo být ukončeno na konci dubna, 
a následně v květnu by měly začít samot-
né stavební práce. To samozřejmě bude 
znamenat další dopravní omezení na vel-
mi frekventované Solárce. O konkrétní 
podobě uzavírek budeme naše občany 
informovat prostřednictvím mobilního 
rozhlasu Munipolis, facebookových strá-
nek obce a obecních novin. Chápeme, že 
další dopravní omezení je velkou kom-
plikací pro občany, a proto se budeme 
snažit, aby navrhované dopravní uzavír-
ky byly co nejméně zatěžující.

Přeji vám všem hezké prožití nadcháze-
jícího jarního období.

Jan Kubeša

 Slovo místostarosty    Obecní bál 2024 

Hezký, společensky laděný večer, strávený v zázemí hotelu Beskyd, popřál všem pří-
chozím místostarosta obce Jan Kubeša a průvodkyně večerem Ivana Vrtalová

Světelné LED vystoupení v podání tanečnic NEFERDARI DANCE
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Ukázka brazilského bojového tance
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Vystoupení v rytmu samby

Příležitost k slavnostnímu setkání sousedů a přá-
tel nabídl v prostorech hotelu Beskyd  10. února 
uspořádaný Obecní bál. 
 Program doprovázela skupina Hot strings, jejíž 
členové ze severní Moravy se u nás představi-
li poprvé. O tom, že tanec se dá pojmout různě, 
nás přesvědčily ukázky tanců s kořeny v latinské 
Americe - brazilský bojový tanec capoeira a kar-
nevalová samba. 
Losování tomboly vyvrcholilo předáním hlav-
ních cen  - vysavače Kärcher, zájezdu od Čedoku  
v hodnotě 10 000 Kč a tabletu IPadu.

Všem návštěvníkům děkujeme za důvěru, kterou 
vložili v tým organizátorů obecního úřadu, všem 
sponzorům děkujeme za podporu akce a všem 
výhercům gratulujeme ke štěstí ve hře.

Ivana Vrtalová
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JEDLÝ PAPÍR
TISKNEME A ŘEŽEME

JEDLÉ ETIKETY
LASER TECHNOLOGY, SÍTOTISK, AZO TISK, BIO

s.r.o.

NA PEČIVO

KONTAKT

PROČ JEDLÉ ETIKETY

www  www.jedleetikety.com
miroslav.vykrut@jedleetikety.com

Trojanovice, 744 01
Kopřivnice - Záhumenní+420 732 754 822

Na jedlý papír Vám nejen 
vytiskneme, co si budete přát, 

např. obrázek, fotku, logo
a také vyřežeme jakýkoliv tvar. 

Už žádné nůžky a nožíky.

!!!

Etiketou můžete zviditelnit Váš produkt, dát mu Váš podpis. Nebo můžete vytvořit originální
dárek pro své blízké, přátele, kolegy. Ať už chutným pečivem, perníčkem ke kávě

či dortem k oslavě.

ETIKETY TERČE NA DORTY OSTATNÍ VÝROBKY

!!!
Jedlý papír tiskneme až 

na formát A2, fondán a decorlist 
až na formát A3

NA DORTY

Etiketa s AZO tiskem - BÍLÁ 
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Etiketa s AZO tiskem - KARAMEL 

Etiketa výřezová - BÍLÁ 

Etiketa výřezová - KARAMEL 

od 0,50,- 

od 0,75,-

od 1,25,-

od 1,50,-

Terč 18 cm - jedlý papír 

Terč 18 cm - fondán 

Terč vlastní vel. - jedlý papír 

Terč vlastní vel. - fondán 

   od 65,- 

 od 105,-

   od 95,-

 od 135,-

Jedlý papír formát A4, A3, A2 

Decor list a fondán A4, A3

Jedlý inkoust CMYK 

REKLAMNÍ PERNÍČKY s etiketou

dle obj. 

dle obj. 

dle obj. 

dle obj. 

NA PERNÍČKY

V neděli 21.1. 2024 se mladí bo-
jovníci z frenštátského DaliGymu 
účastnili 2. oblastního kola Kids 
Muaythai challenge XIX. 
Druhé kolo se konalo ve Spor-
tovním centru mládeže v Třinci. 
Frenštátský klub reprezentovaly 
i děti z Trojanovic -  Petr a Pa-
vel Pyrozhukovi a Maxmilián 
Mráz.
Děti byly rozděleny do věkových 
kategorií a každá kategorie již 
tradičně obsahovala tři soutěžní 
disciplíny (Wai kru, stínový box, 
Maf fit).
Disciplíny Wai kru se za Da-
liGym v kategorii Junior girls do 
8 let zúčastnila Amélie Klimková 
(1. místo), Gabriela Balcarová (2. 
místo), v kategorii junior boys do 
8 let Damián Lžičař (1. místo) a 
Teodor Maňák (2. místo).
Disciplíny stínový box  se účast-
nili v kategorii junior boys do 8 
let Teodor Kubica (1. místo),  Da-
mián Lžičař (2. místo) a Teodor 
Maňák. V kategorii  Junior girls 
do 8 let  získává Amélie Klimková  
druhé místo (v disciplíně Max fit 
1. místo).
Kristian Kopl se účastnil v disci-
plínách stínový box a max fit, bo-
hužel bez medaile. Jeho kategorie 
byla nejvíce obsazena, tudíž byla 
i největší konkurence. Ve stejné 
kategorii startovali Fabián Opěla 
a  také bratři Petr a Pavel Pyroz-
hukovi. Na medaili tentokrát do-
sáhl pouze Pavel Pyrozhuk, a to   
na druhé místo v disciplíně Wai 
kru.
V kategorii junior boys 12/13 let 
obsadil Maxmilián Mráz třetí 
místo v disciplíně stínový box. A 
v kategorii junior boys 14/15 zís-
kává Nathan Werner první místo 
v disciplíně max fit.

Třetí a poslední oblastní kolo nás 
čeká opět v Třinci, a to 24.3. Drž-
te nám palce, neboť je to posled-
ní oblastní kolo a z každého kola 
sbíráme body, abychom moh-
li postoupit na Kids Muaythai 
Challange Čech a Moravy.
Děkujeme všem rodičům a nad-
šencům tohoto sportu za spolu-
práci, Radimovi Kubicovi a Artu-
rovi Nejtkovi za výtečnou pomoc 
v přípravě a trenérské činnosti.

Dalibor Lžičař

 Kids Muaythai Challenge
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Zastupitelstvo obce Trojanovi-
ce schválilo zahájení pořízení 

nového územního plánu  
a stanovuje termín  
do 31. 3. 2024, dokdy mohou 
být podávány žádosti o změ-
nu.

Tiskopis NÁVRH NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NEBO 
JEHO ZMĚNY naleznete na https://www.trojanovice.cz/pro-ob-
cany/dokumenty-a-formulare/ v sekci STAVEBNÍ - Tiskopis - 
změna územního plánu

Návrh na pořízení územního plánu nebo jeho změnu se podává  
u obce, pro jejíž území se územní plán pořizuje nebo mění.
Vyplněný tiskopis můžete odevzdat na podatelně OÚ Trojanovi-
ce, elektronicky lze návrh podat přes datovou schránku.

V pondělí dne 19. 2. 2024 proběhla informativní schůz-
ka pro zájemce o zpracování projektové dokumentace 
na nově vybudované vodovodní řady.

K napojení nemovitosti je nutné zpracovat projektovou doku-
mentaci a vyřídit souhlasy dotčených orgánů. V případě zájmu 
o napojení můžete využít např. kontakt na zástupce společnosti 
AGPOL s.r.o.: 
Kateřina Höhnová, e-mail: ic@agpol.cz, mobil: 724 075 811 - 
pouze v odpoledních hodinách

Munipolis je jednou z komunikačních platforem, která může 
přiblížit dění v obci svým občanům. Nabízí dva uživatelské reži-
my - pro registrované a neregistrované uživatele.
Všechny rozesílky je možné zhlédnout bez nutnosti registrace a 
přihlášení na https://trojanovice.munipolis.cz/.

 Registrace však přináší možnost cíleného výběru zpráv dle svých 
preferencí zasílaných převážně formou e-mailu na zadanou adre-
su, v nutných případech zasláním SMS na zadané telefonní číslo. 
Nabízí i možnost zobrazení historie zpráv. Pro obec je hlavní vý-
hodou vedení statistiky zpráv pro případné vylepšování rozesílek. 
Zasílání vyžaduje vyplnění kontaktních údajů, tj. prvotní regist-
raci, kterou je možné provést na  https://www.munipolis.cz/regis-
trace.

 Rozsah poskytnutých informací (část obce, číslo popisné, e-mai-
lový či telefonní kontakt) je pouze na uživateli, stejně tak výběr 
okruhů témat, které jej zajímají (informace z úřadu, dobrovolníci, 
majitelé zvířat, senioři, krizové informace, dopravní informace, 
nabídky místních obchodů, sportovní akce, chataři a zahrádkáři, 
kulturní akce, rodiny s dětmi, výpadky a poruchy inženýrských 
sítí). Preference a rozsah poskytnutých informací lze kdykoli změ-
nit.

Pro uživatele chytrých telefonů je k dispozici i aplikace Munipolis, 
s možností spárování registrovaného účtu.

Munipolis je hrazena z rozpočtu obce Trojanovice, pro uživatele 
je bezplatná. 

-red-

Mobilní rozhlas/ munipolis - registrace

https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/dokumenty-a-formulare/
https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/dokumenty-a-formulare/
https://trojanovice.munipolis.cz/
https://www.munipolis.cz/registrace
https://www.munipolis.cz/registrace
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Vlastivědné čtvrtky plné zážitků

Navštívit pana Pavla Cupáka v jeho ateliéru

Prozkoumat hasičskou zbrojnici

Cestovat středověkem s rytířem Jiřím Dorotíkem…

Vidět kováře při práci

Válet se na peci 

 Drát peří

 Hned v úvodu je potřeba napravit jednu mystifikaci z minulého 
čísla - v článku byl chybně uveden autor betlému v kostele sv. Mar-
tina – správně mělo být napsáno, že betlém vyrobil Jan Knebl, na-
opak betlém Josefa Knězka se nachází v kostele sv. Jana Křtitele. 
Vánoční čas však zvolna odešel a děti podnikají další výpravy.  

K jejich podrobnému popisu bychom museli vydat zvláštní přílohu 
Obecních novin, proto je s Vámi zkusíme sdílet alespoň krátkou 
fotoreportáží. 

 Co je tedy  možné zažít během čtvrtečního odpoledne?

… nebo jej vyzvat na souboj

Připravit se na masopust

A těšit se na další čtvrtek :).                                        Hana Fojtíková

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá
fo

to
: H

an
a 

Fo
jtí

ko
vá

fo
to

: H
an

a 
Fo

jtí
ko

vá
fo

to
: H

an
a 

Fo
jtí

ko
vá



6

Březen 2024

klub důchodců na lomné

Zimní měsíce letošního roku máme za sebou a společně v klubu 
se těšíme na vítání jara. 
Víme, jak je radost v životě důležitá, a tak se ji také snažíme roz-
dávat. Připravili jsme proto do domova důchodců ve Frenštátě 
p.R. pod stromeček ručně pletené ponožky a na hasičský ples 
balíček do tomboly. V lednu nás navštívili Tři králové, a tak jsme 
dostali možnost podpořit i sbírku Charity. 
Na druhou schůzku v lednu jsme si pozvali Hanu Dorotíkovou, 
která nás seznámila se sociálním programem v naší obci a odpo-
vídala na dotazy členů klubu.

Začátkem února jsme přijali pozvání na přátelskou návštěvu do 
klubu pod Javorníkem. S dobrou náladou a výtečným občerstve-
ním čas naší návštěvy uplynul velice rychle. Dobrých přátel není 
nikdy dost.
Na Popeleční středu, která připadá na čtyřicátý den před Ve-
likonocemi, tedy letos na 14. února, jsme si připravili příchod 
do klubu v maškarách (maskách). Zadání splnili všichni, a tak 
oslavy Masopustu (končin) byly opravdu veselé. Občerstvení a 
zákusky dodala Václava Pargačová, která slavila narozeniny. Zá-
věr patřil losování tomboly, a tak si kromě dobré nálady každý 
odnášel domů i nějakou výhru.

Za klub důchodců na Lomné kronikářka Marie Rašková

Masopust u Horáků

Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka z. s. je nezisko-
vá organizace se sídlem v Trojanovicích a místem působiště 
ve Frenštátě p. R. Hlavní činností spolku je provozování Lesní 
mateřské školy Pecka, která je zapsaná v Rejstříku škol a škol-
ských zařízení MŠMT ČR a jedná se tedy o oficiální zařízení pro 
děti předškolního věku. LMŠ Pecka je jedním z téměř 170 členů 
Asociace lesních mateřských škol. V rámci komunitního klubu 
spolek nabízí prostor pro setkávání rodin, organizuje vzdělávací 
akce a v létě příměstské tábory. Pravidelně probíhá tzv. MiniPec-
ka, což je setkávání maminek s dětmi ve věku 0-3 roky.

Přínosem organizace pro obec a občany Trojanovic je rozšíření 
spektra služeb pro děti předškolního věku a podpora komunit-
ního sousedského a rodinného života. Tým kvalifikovaných pe-
dagogů a průvodců přináší do regionu lesní pedagogiku (tedy 
vzdělávání předškolních dětí v celoročním každodenním kon-
taktu s přírodou, za každého počasí a s důrazem na udržitelný 
rozvoj) a navyšujeme počet míst pro děti předškolního věku. Po-
tkáte nás i v muzeu, v knihovně, na akcích v regionu, nejčastěji 
však v terénu, v lese nebo na louce.

Vážíme si finanční podpory obce Trojanovice 24 000 Kč, díky 
které se nám podařilo vybudovat venkovní ekologické sociální 
zázemí pro LMŠ vyhovující přísným hygienickým podmínkám. 
Děkujeme.

Chcete se dozvědět o Pecce více? Zveme vás na Den otevřených 
dveří 20. 4. 2024 nebo navštivte www.peckazbeskyd.cz.

Za spolek Lesní mateřská škola a komunitní klub Pecka 
Radana Bittnerová
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OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice
konaného dne 26. 2. 2024 v Hotelu U Kociána

9/1 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 9. zasedání, 
konaného dne 26. 2. 2024.

8/2 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise Ing. 
Alenu Hlaváčovou, Tomáše Střalku, Mgr. Ivanu Vrtalovou a jako 
ověřovatele zápisu Hanu Dorotíkovou a Ing. Jiřího Horáka.

9/3a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p.č. 2241/3 o výměře cca 30 m² v k.ú. Trojanovice.  

9/3b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje věcné břemeno pro 
vedení elektrické přípojky pro nemovitost na parc. č. 1799/9  
v obecních pozemcích parc. č. 1799/1 a 3602/1 v k. ú. Trojanovice

9/3c
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření darovací 
smlouvy na pozemek parc. č. 1408/4 v k.ú. Trojanovice o velikosti 
3/8.

9/3d 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje záměr prodeje části po-
zemku p. č. 1095/3 v k.ú. Trojanovice.

9/4a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje ve smyslu § 84 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., 
se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 25872826, 
změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s. a schvaluje nové úplné 
znění stanov společnosti ASOMPO a.s. tak, jak je uvedeno v přílo-
ze usnesení zastupitelstva. 
 
8/4b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje darovací smlouvu obce 
Trojanovice a JSDH Trojanovice za účast členů JSDH Trojanovice 
na výjezdech k požárům za rok 2023.
pozn. red: ve výši 126 tis. Kč

8/4c 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o pachtu a provozování vodního díla č. 00298514/SONP/
NJ/V/2024/D2.
pozn.red: rozšíření předmětu pachtu a provozování o nové stavby vo-
dovodu  - Za Lomnou, Ke Kolářům a K Čadům

8/4d 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření dodatku č. 2 k 

dohodě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovo-
dů provozně souvisejících č. 599/DPS/NJ/V/2024/D2.

8/4e 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uložení finančních pro-
středků ve výši 15 mil. Kč na termínovaný vklad u ČSOB a. s. v 
délce 3 měsíců s úrokovou sazbou 4,96 %.

8/5g 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1.

Zastupitelstvo obce Trojanovice vzalo na vědomí hospodaření re-
staurace Rekovice za rok 2023. Výsledný zisk byl 1,78 mil. Kč před 
zdaněním, přičemž dle rozpočtového určení daní je obec příjem-
cem své daně z příjmu.

Zastupitelstvo obce Trojanovice vzalo na vědomí stanovisko vy-
dané k plánovanému obchvatu I/58 Frenštát p.R. Obec Trojano-
vice se plánovaným záměrem obchvatu I/58, který byl na jednání 
30.1.2024 představen, cítí dotčena, i když nevede po jejím katastru. 
Důvodem je fakt, že záměr je chystán jako podklad pro změnu Zá-
sad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, což je dokument, 
který obec bude muset respektovat ve svém územním plánu.
Obec Trojanovice vznesla požadavek, že musí být v rámci studie 
vytvořena simulace vlivu navrhovaného obchvatu I/58 na obec 
Trojanovice skrze komunikaci III/4866.
Obec žádá o svolání jednání dotčených obcí nad projednáním 
změny trasy budoucího vedení I/58 ze stávající varianty, jak s ní 
počítají Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje nyní, 
na jinou alternativní variantu.

Zastupitelstvo obce Trojanovice vzalo na vědomí Žádost Diamo, 
s.p. o vydání stanoviska k návrhu na stanovení dobývacího pro-
storu pro dobývání hořlavého zemního plynu vázaného na uhel-
né sloje v souladu se zákonem č. 44/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.
Žádost byla projednána na Mikroregionu Frenštátsko a s.p. Diamo 
bylo zasláno stanovisko mikroregionu, že starosta města Frenštát 
p. R. Ing. Jan Rejman byl pověřen svoláním schůzky všech obcí 
dotčených dobývacím prostorem. Za obec zatím žádné stanovisko 
vydáno nebylo.

Výzva k údržbě zeleně 

přesahující do veřejné komunikace

Vážení občané,

žádáme Vás o spolupráci při údržbě zeleně – náletových dřevin, 
větví stromů a keřů, případně popínavých rostlin, které zasahují 
ze soukromých pozemků na veřejná prostranství. Znesnadňují po-
hyb po chodnících, zastiňují dopravní značení nebo pouliční ve-
řejné osvětlení v obci a brání bezpečnému a plynulému průjezdu 
vozidel nebo brání průjezdu vozidel svozové služby. 

O odstranění Vás žádáme ve smyslu § 1016 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.
Dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, je péče 
o dřeviny, zejména jejich ošetřování a udržování, povinností vlast-
níků. Ořez dřevin proveďte do 31. 3. 2024. Po uplynutí této lhůty 
budou nálety a neodstraněné větve ořezány v nezbytně nutném 
rozsahu pracovníky zajišťujícími údržbu zeleně.
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Cérka

Ateliér MEZE, se kterým obec spolu-
pracuje na přípravě záměru, vyhod-
notil dosud přijatých 70 vstupních 
dotazníků. Dle uvedených preferen-
cí zájemců a rovněž dle priorit obce 
byly navrženy tři varianty dalšího 
možného postupu v projektu.
Prioritou obce je výstavba formou 
spoluvlastnického projektu ve spolu-
práci s obyvateli (varianta 1).
V případě, že nebude o toto bydlení 
zájem, obec vystaví nájemní byd-
lení bez možnosti obyvatel ovlivnit 
kvalitu či cenu bydlení (varianta 3), 
případně s částečnou možností spra-
vovat nemovitost (varianta 2).
Bydlení na Koksaři mají zájemci stá-
le ve svých rukou. Stejně jako u stav-
by rodinného domu je potřeba projít 
procesem plánování rekonstrukce, 
kdy můžeme měnit např. dispozice v 
době, bude potřeba zajistit zdroje fi-
nancování u banky a čeká nás řízení 
celého procesu výstavby až po nastě-
hování a sestavení pravidel údržby a 
správy nemovitosti. V participativ-
ním procesu jsme na to spolu, všich-
ni zájemci se mohou zapojit, každý 
dle svých možností. Obec jako vkla-
datel důležitého vstupního kapitálu – 
nemovitosti a projektové dokumen-
tace, je zároveň partnerem, který má 
zkušenosti s veřejnými zakázkami i 
stavebními rekonstrukcemi. Výho-

dou je již hotová projektová doku-
mentace a vydané stavební povolení, 
což celý proces rekonstrukce urych-
luje. Management projektu může 
převzít profesionál z řad zájemců o 
bydlení, nebo bude tato služba po-
ptána externě a vstoupí do nákladů 
projektu.
Jaký bude další postup v projektu?
Všem zájemcům jsme po osobním 
jednání zaslali hodnotící zprávu a 
prezentaci z infosetkání.
Během měsíce března 2024 ještě 
bude probíhat informační kampaň, 
kdy nabízíme stávajícím i novým zá-
jemcům možnost domluvit si osob-
ní, telefonickou či on-line konzultaci 
s panem Blažkem z Ateliéru MEZE, 
který pro obec participativní proces 
řídí a externě spolupracuje s dalšími 
odborníky v této oblasti. Všichni, 
kdo chtějí bydlet v Trojanovicích, 
mají nyní možnost doptat se na de-
taily záměru, aby se mohli v březnu 
finálně rozhodnout, zda a v jaké for-
mě se chtějí do záměru nového byd-
lení na Koksaři zapojit.

Všechny informace o projektu na-
jdete na webu obce v sekci Projekt 
Koksař, dotazy k participativnímu 
bydlení můžete směřovat na e-mail: 
koksar@trojanovice.cz 

Ivana Petruchová
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DOTAČNÍ PROJEKTY OBCE PLÁNOVANÉ  

K ZAHÁJENÍ ČI REALIZACI V ROCE 2024

Pro rok 2024 plánuje obec Trojanovice realizaci ně-
kolika zásadních stavebních investic v oblasti infra-
struktury. V případě získání dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu bude zahájena 
výstavba nadregionálních cyklostezek Solárka a 
Pindula, které propojí jednak odloučené části obce 
Trojanovice, ale zároveň vytvoří bezpečný cykloko-
ridor mezi Zlínským a Moravskoslezským krajem. 
Spolufinancování projektů přislíbil podpořit také 
Moravskoslezský kraj. 
Na vybudování nové vodovodní infrastruktury v 
lokalitě Bystré II, požádala obec o dotaci z Morav-
skoslezského kraje. V případě získání dotace je v 
plánu stavbu zahájit v letošním roce.
V letech 2024 až 2025 je plánována příprava staveb-
ní projektové dokumentace pro projekt CÉRKA, 
která se týká revitalizace brownfieldu Dolu Frenš-
tát. Veřejná zakázka na zpracování projektové do-
kumentace na cyklostezku vedoucí od vodní nádr-
že Lubina k vodní nádrži Sibérie a dále do Frenštátu 
p. R. byla již vyhlášena, v případě získání dotace z 
OP ST začne projekce v jarních měsících. 
Na vybudování doprovodné infrastruktury v obci 
- např. nového přístřešku pro parkování kol u zá-
kladní školy a na stavební projekci navazujících 
částí cyklostezky v lokalitě Bystré II, plánuje obec 
požádat o dotaci do programu Moravskoslezského 
kraje. 
Na rozvoj služeb cestovního ruchu cílí projekty 
vybudování nového karavanového stání pro až čty-
ři obytné vozy v lokalitě záchytného parkoviště u 
Koksaře a také projekt pořízení audiotechniky pro 
informační centrum v Trojanovicích. Oba záměry 
byly předloženy do dotačních programů Moravsko-
slezského kraje.
Obsáhlým celkem je soubor projektů vztahujících 
se k budování udržitelné, komunitní energetiky v 
obci. Kromě investičních záměrů na pořízení fo-
tovoltaických systémů na střechy obecních budov 
plánuje obec z dotačních prostředků pořídit no-
vou energetickou koncepci obce, zajistit komplexní 
energetický management a podpořit vznik komu-
nitního energetického společenství v obci.

Ivana Petruchová

ZÁJEMCI O PARTICIPATIVNÍ BYDLENÍ NA KOKSAŘI SE SPOLEČNĚ 

POTKALI NA INFOSETKÁNÍ

Rekonstrukce bývalé rekreační chaty Koksař na moderní bytový dům postu-
puje do další etapy. Na začátku února proběhlo osobní informační setkání se 
zájemci o bydlení, kteří se přihlásili ve stále otevřeném dotazníkovém šetření.

transformační projekt CÉRKA pokračuje v přípravné 
etapě. Aktuálně probíhá výběrové řízení na generální-
ho projektanta - zpracovatele stavební projektové do-

kumentace pro prioritní investiční oblast - jádrovou část brown-
fieldu včetně navazující infrastruktury. Bylo vyhlášeno výběrové 
řízení na zpracovatele stavební projektové dokumentace na cyk-
lostezku Trojanovice - Frenštát p. R. (cyklostezka CÉRKA), kte-
rá zpřístupní a propojí dvě přírodní lokality - vodní nádrž Sibérie 
a vodní nádrž Lubina - a povede přes revitalizovaný areál Dolu 
Frenštát. Dále bude pokračovat do města napojením na stávající 
síť cyklotras. Celková délka plánované cyklostezky se pohybuje v 

délce cca 3,6 - 4,72 km, v závislosti na vedení trasy cyklostezky. 
Do tohoto partnerském projektu se připojilo i město Frenštát p. R., 
náklady na projekci si obec Trojanovice a město poměrově rozdělí.
Cyklostezka bude navržena jako společná stezka pro chodce a 
cyklisty. Součástí cyklostezky je rovněž objekt křížení s I/58, který 
musí být technicky řešen mimoúrovňově podjezdem pod touto ko-
munikací. Součástí projektové dokumentace je také návrh objektů, 
kterými je nutné překonat vodní toky.

Ivana Petruchová
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Informace o zápisu dětí do 1. ročníku zŠ ve školním roce 2024-25

Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Trojanovice, 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace, Trojanovice 362, 744 01 Frenštát p.R.

Vážení rodiče,
informuji Vás, že zápis dětí do 1. ročníku 2024-2025 bude realizován následovně:
1) Žádost (přihlášku) o zápis vyplní zákonný zástupce v elektronické podobě  

od úterý 2. 4. 2024 do středy 3. 4. 2024. 
Součástí tohoto kroku bude rezervace termínu administrativní (prezenční) části zápisu, 

který se uskuteční ve čtvrtek 4. 4. 2024 (přítomnost dětí není nutná).
2) Zákonný zástupce se dostaví v termínu, který si zarezervoval k administrativní části zá-

pisu.
3) Náhradní termín zápisu je možný zajistit po domluvě s ředitelkou školy (774 960 400).
4) Motivační část zápisu (s dětmi) bude probíhat v sobotu 6. dubna 2024 od 8:00 do 11:30 

hodin v budově ZŠ v Trojanovicích pro předem zapsané uchazeče podle bodu 1).
Upřesňující informace týkající se zejména postupu elektronického přihlášení nebo případ-

né změny formy zápisu budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách školy https://
zstrojanovice.cz/ v sekci Aktuality.

Další důležitá sdělení:
> K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018.
> Rodiče dětí, kterým byl pro školní rok 2023/2024 udělen odklad školní docházky, musí 

požádat o zápis znovu.

Doklady k administrativní části zápisu:
>  rodný list dítěte,
>  občanský průkaz zákonného zástupce (nebo pas u cizích státních příslušníků).
Poznámka: k motivační (nepovinné) části zápisu doporučujeme zajistit přezůvky pro dítě.

Odklad povinné školní docházky
Pokud zákonní zástupci uvažují o odkladu školní docházky pro své dítě, je třeba zažádat o 

vyšetření pedagogicko-psychologickou poradnu nejlépe v období před zápisem a k žádosti 
o odklad povinné školní docházky přiložit:
>  doporučení školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna nebo 

speciální pedagogické centrum),
>  doporučení od lékaře.

Předčasné zaškolení dítěte – 5 let k 31. 8. 2024
>  Dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31.12. 2024, zákonný zástupce doloží jedno vyjádření 

školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC).
>  Dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2025, zákonný zástupce doloží dvě vyjádření: po-

radenského zařízení + odborného (dětského) lékaře dítěte.

Kritéria přijetí
a) Přijímány budou děti s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu školy – obec Trojanovice.
b) Děti z jiných obcí mohou být přijaty do naplnění kapacity školy.
c) V případě převisu poptávky rozhoduje los - týká se pouze bodu b)

Pro školní rok 2024/2025 bude přijat počet dětí na základě prostorových možností a kapa-
city žáků školy.
V případě otevření dvou tříd budou žáci přiděleni do třídních kolektivů na základě rozhod-

nutí ředitelky školy.
Rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným regis-

tračním číslem na webových stránkách školy a vyvěšením seznamu u hlavního vchodu do 
školy v termínu do 26. 4. 2024. Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno v písemné podobě.

S dotazy se můžete obracet na ředitelku školy (telefon 774 960 400 nebo  na e-mail 
reditel@zstrojanovice.cz)

V Trojanovicích 20. 2. 2024
Mgr. Jitka Pajlíková, ředitelka školy

Z tvorby žáků

https://zstrojanovice.cz/aktuality/
https://zstrojanovice.cz/aktuality/
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Právní okénko

Trampoty pana Trojánka  - VÝŽIVNÉ 1.ČÁST

V našem posledním díle jsme si vysvětlili, 
jaké má sousedka pana Trojánka možnos-
ti ohledně péče o děti v případě rozvodu 
manželství. Jenomže péče je jen jedna z 
věcí, o kterých opatrovnický soud rozho-
duje. Druhou bývá výživné. 
Paní Jana se přišla k Trojánkům svěřit, že 
jí manžel začal vyhrožovat. Pokud po něm 
bude chtít vysoké výživné, tak si schválně 
najde hůře placenou práci. Nebo raději 
půjde na úřad práce a zůstane na podpoře. 
A protože se výživné platí z příjmu, tak mu 
vyměří jenom minimální výši. Tak ať si to 
ještě rozmyslí, zda se chce vůbec rozvádět.
  Jana tak opět nevěděla, co má dělat. Sama 
moc nevydělá, už příjem manžela jí bude 
chybět. Navíc do rodinného rozpočtu  
každý měsíc přiteklo pár tisíc z nájmu bytu, 
který manžel podědil po rodičích a který 
se rozhodli pronajímat. Jenomže nechat 
se do konce života mlátit a ponižovat již 
také nechtěla. Paní Trojánkové se nechtělo 
věřit, že by toho byl manžel Jany opravdu 
schopen, ale slyšela, že někteří lidé to tak 
dělají. Jsou na úřadu práce a pracují „na-
černo“. Pan Trojánek dále na internetu 
našel doporučující tabulku pro stanovení 
výživného, kde se výše výživného počítá 
procentuální částkou z příjmu povinného 
rodiče (jednotlivá procenta se mění podle 
věku dítěte). Z toho by plynulo, že pokud 
bude mít Janin manžel nízký příjem, tak 
bude platit i nízké výživné. To by pro sou-
sedku Janu nebylo dobré. Ale má pan Tro-
jánek ve svých úvahách pravdu? 

Už víme, že součástí rozhodnutí soudu o 
péči o děti bývá většinou i stanovení vý-
živného, které musí jeden rodič (nepeču-
jící) hradit k rukám druhého rodiče. Toto 
výživné se stanovuje jak v případě střídavé 
péče (i když ne vždy), tak i péče výlučné, 
kdy má děti v péči pouze jeden rodič.
A jak se stanovuje výše výživného? Podle 
toho, kdo o dítě pečuje a v jakém rozsa-
hu, jaké mají rodiče příjmy ze zaměstnání, 
podnikání či sociálních dávek, zda mají i 
jiné vyživovací povinnosti (např. nezletilé 
děti z předchozího manželství), jaké má 
dítě náklady na školu, kroužky, zdravotní 
péči, ale také se zohledňuje příjem a eko-
nomické situace event. nového partnera 
rodiče, pokud spolu bydlí a hospodaří 
společně.
Zákon říká, že výše výživného se stanoví 
na základě odůvodněných potřeb opráv-
něného (dítěte) a jeho majetkových po-
měrů, ale také na druhé straně na zákla-
dě schopností, možností a majetkových 

poměrů povinného (tj. platícího rodiče). 
Princip je takový, že dítěti by se rozvodem 
rodičů neměla snížit jeho životní úroveň.  
Samotné výše zmíněné odůvodněné po-
třeby dítěte však mají své limity, kterými 
je životní úroveň jeho rodičů. Děti mají 
právo mít stejnou životní úroveň jako jeho 
rodiče, takže i naopak, pokud je rodič fi-
nančně velmi dobře zajištěn, má i jeho dítě 
právo na stejnou životní úroveň. Jsou pří-
pady, kdy má jeden z rodičů i statisícové 
příjmy měsíčně, a byla tak nastolena otáz-
ka, jaké výživné má být takovému rodiči 
stanoveno, když by jeho eventuální výše 
značně převyšovala náklady na potřeby 
samotného dítěte. I na toto už soudy na-
šly řešení a není problém např. část peněz 
ukládat dítěti ve formě spoření. 
 Najdou se i takoví rodiče, kteří odmíta-
jí soudu sdělit výši svých příjmů, a soud 
nemá možnost jejich výši prokázat (např. 
má povinný rodič majetek v zemi, kde se k 
těmto informacím nedostanete). Pak pla-
tí, že průměrný měsíční příjem této osoby 
činí pětadvacetinásobek částky životního 
minima pro jednotlivce a  z této částky se  
vypočítá výživné. Pro rok 2024 je životní 
minimum jednotlivce ve výši 4 860 Kč. 
Povinnému rodiči by se tedy vypočítávalo 
výživné z průměrného měsíčního příjmu 
121 500 Kč. 
 Zákon také upřesňuje, že při hodnocení 
schopností, možností a majetkových po-
měrů povinného je třeba zkoumat, zda se 
povinný nevzdal bez důležitého důvodu 
výhodnějšího zaměstnání či výdělečné 
činnosti nebo majetkového prospěchu. 
Kdyby manžel paní Jany opustil své za-
městnání jen proto, aby platil nižší výživ-
né, nebylo by mu to nic platné, protože 
by soud rozhodoval na základě příjmu, 
kterého by mohl dosáhnout, kdyby se této 
práce nevzdal.
Ani střídavá či společná péče nevylučují, 
aby byla stanovena výše výživného. Zvláště 
pokud má matka a otec rozdílnou životní 
úroveň. Dítě by tak mělo u jednoho rodiče 
jinou životní úroveň než u druhého. Soud 
v takovém případě uloží, aby si výživné 
rodiče platili navzájem. Pokud soud ne-
rozhodne jinak, tak se výživné platí pra-
videlně, a to vždy na měsíc dopředu. Ve 
výjimečných případech může soud uložit 
povinnému, aby složil zálohu na výživné, 
které bude splatné v budoucnu. Takové 
výživné přechází do vlastnictví dítěte po-
stupně, dle jednotlivých dat splatnosti. 
Než dítěti tyto peníze přejdou do vlastnic-
tví, patří stále tato složená částka povinné-

mu rodiči.
Pokud se změní poměry, například jde 
dítě do školy, na střední či vysokou ško-
lu, změní se jeho zdravotní stav atp., tak je 
možné požádat soud o změnu rozhodnutí. 
Soud tak může výši výživného zvýšit, ale 
také snížit. Např. když povinný rodič ode-
jde do starobního důchodu a sníží se mu 
tak příjem.
Někdy si povinný rodič myslí, že jakmile 
dítě nabude zletilosti, nemusí nic platit. 
Zde je nutné říci, že rodiče jsou povinni 
živit své děti až do doby, než jsou schopny 
si samy obstarat obživu. Pokud dítě stu-
duje, musí povinný rodič i nadále na jeho 
obživu přispívat. Hodně lidí se domnívá, 
že dalším „magickým věkem“, který je 
obecně rozšířený, je věk 26 let. Zákon však 
placení výživného nelimituje žádným vě-
kovým limitem. Věk 26 let je věkem, do 
kterého stát považuje dítě za nezaopatře-
né, a to pokud se připravuje na budoucí 
povolání (studuje), nemůže se soustavně 
připravovat na budoucí povolání nebo 
vykonávat výdělečnou činnost (tj.praco-
vat) pro nemoc nebo úraz, nebo z důvo-
du dlouhodobě nepříznivého zdravotního 
stavu je neschopno vykonávat výdělečnou 
činnost. Za nezaopatřené dítě se po skon-
čení povinné školní docházky (zpravidla 
v 15 letech) až do 18 let považuje i dítě, 
které je vedeno v evidenci u Úřadu práce 
jako uchazeč o zaměstnání a nemá nárok 
na podporu v nezaměstnanosti nebo pod-
poru při rekvalifikaci.
Od tohoto je však potřeba odlišit tzv. „věč-
ného studenta“ či „poflakovače“, kdy dítě 
neustále mění vysoké školy, žádnou řádně 
nedokončí a myslí si, že ho budou rodiče 
stále živit. V takovém případě, pokud ro-
diče s tímto nezodpovědným přístupem 
svého dítěte k životu nesouhlasí, mohou 
podat k soudu návrh na zrušení vyživova-
cí povinnosti z důvodu rozporu s dobrý-
mi mravy. Nebo mohou rodiče požadovat 
snížení výživného a požadovat po dítěti, 
aby si našlo například brigádu a pomáhalo 
tak se svými životními náklady.
Tak jako skoro vždy v mezilidských vzta-
zích, tak i v případě výživného platí, že 
ideální je domluva mezi lidmi. Příště si 
povíme, kdy ještě může vyživovací povin-
nost zaniknout a co se stane, když rodič 
výživné neplatí. A jak ho eventuálně vy-
máhat. 

Mgr. Ing. Marcela Kubalová
advokátka 

se sídlem Rožnovská 240, Frenštát p.R.
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Obec Trojanovice zajistila dopravu (svoz autobusem)
 

 na „Bílou sobotu“ dne 30. března 2024
na vigilii Vzkříšení Páně v 19:00 hod.

Autobus bude přistaven v 18:05 hodin v Trojanovicích  
u Šenku a odjede v 18:10 hod.

Autobus pojede po trase:
U Bartoňů, (z důvodu opravy mostu objížďka do Frenštátu), ke 
kříži na Lomné, hotel Beskyd, hotel u Kociána, Karlovice – toč-
na, u Maďů, kříž na Kopané, zvonička pod Radhoštěm, restaura-
ce u Bačů, kříž pod Javorníkem, Siberie, horní kostel.
Po mši pojede autobus zase zpět po stejné trase.

Pobožnosti v době postní a velikonoční

čtvrtek
28. března

Památka na poslední 
večeři Páně

18:00 
kostel sv. Jana Křtitele

pátek
29. března

Velkopáteční 
obřady

18:00
kostel sv. Jana Křtitele

sobota
30. března

Vigilie Vzkříšení Páně 19:00 
kostel sv. Jana Křtitele

neděle
31. března

Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně

7:30
kostel sv. Martina
9:00
kostel sv. Jana Křtitele

pondělí
1. dubna

Velikonoční 
pondělí

9:00
kostel sv. Jana Křtitele

Zaměstnanci Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj v břez-
nu uskuteční 54 výjezdů do vybraných obcí, aby občanům usnad-
nili podání přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023. 
Finanční úřad zřizuje k této problematice také speciální informač-
ní linku.
Informační linka na tel. čísle 596 651 177 bude v provozu  
od 4. března do 2. dubna v pracovních dnech od pondělí do čtvrtka 
od 08:00 do 17:00 hodin a v pátky od 08:00 do 14:00 hodin.
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj od pondělí 25. března do 
úterý 2. dubna rozšiřuje i úřední hodiny podatelen na všech svých 
pracovištích, a to ve všech pracovních dnech od 8:00 do 17:00 ho-
din.
Do 2. dubna, kdy letos končí lhůta pro podání „papírového“ formu-
láře daňového přiznání, vyjedou zaměstnanci územních pracovišť 
finančního úřadu vybírat „papírová“ přiznání celkem do dvanácti
obcí v Moravskoslezském kraji.

Frenštát p.R.  06.03.2024 8:00-12:00 12:30-16:00

Městský úřad, nám. Míru 1

Blízkost domova dává občanům možnost scházející listiny průběž-
ně doplnit, opravit nesprávnosti, konzultovat s úředníky nejasnos-
ti, případně podat Oznámení o osvobozených příjmech.
Formuláře daňových přiznání k ručnímu vyplnění lze získat na vý-
jezdech v obcích a na územních pracovištích finančního úřadu, ale 
jsou k vytištění také na www.financnisprava.cz, v záložce Daňové
tiskopisy zde. 
I osobám, které dávají přednost osobnímu doručení daňového při-
znání v papírové podobě, doporučuje finanční úřad vyplnění elek-
tronického formuláře na portálu MOJE daně.
Vyplnění v elektronickém formuláři zabere méně času a vyplněné 
přiznání je možno nejen elektronicky odeslat, ale také zobrazit a 
vytisknout.
V případě, že se občan rozhodne pro elektronickou formu podání, 
končí jeho zákonná lhůta pro podání přiznání o měsíc později, až 
2. května 2024. S využitím služeb daňového poradce nebo advo-
káta lze podat přiznání do 1. července 2024. Stejná lhůta platí i 
pro daňové subjekty, které mají zákonem uloženou povinnost mít 
účetní závěrku ověřenou auditorem.

Podrobnější informace k dani z příjmů fyzických osob za rok 2023 
a k problematice podávaných daňových přiznání jsou uveřejněny 
na www.financnisprava.cz včetně odpovědí na nejčastější dotazy,
například zde a zde.

V Ostravě dne 13. února 2024
Ing. Petra Homolová

tisková mluvčí

 Knihovna Trojanovice zve

 na zájezd do divadla Jiřího Myrona  

v Ostravě

CHICAGO
muzikál

kdy: 4. 6. 2024

Zvýhodněná cena vstupenky včetně dopravy je 300 Kč. 

V případě zájmu se registrujte co nejdříve: 
 - osobně v budově informačního centra (Trojanovice č. 1) 
 - na tel. čísle 556 835 022
 - na e-mailu knihovna@trojanovice.cz.

Náhradníci z předešlého představení mají přednost při regis-
traci.

Zájezd se uskuteční v případě zájmu alespoň 40 účastníků. Od-
jezd bude mezi 16:00 a 17:00 hod.

Autobus pojede po trase autobusových zastávek Trojanovice 
-  Frenštát p.R. dle potřeb nahlášených. Po divadle pojede auto-
bus po stejné trase zpět. 

Těšíme se na společný kulturní zážitek.

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy%3Fdan%3D%26amp%3Brok%3D2022%26amp%3Bsearch%3DOzn%25C3%25A1men%25C3%25AD%2Bo%2Bosvobozen%25C3%25BDch%2Bp%25C5%2599%25C3%25ADjmech
https://www.financnisprava.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/danove-tiskopisy%3Fdan%3D%26amp%3Brok%3D2024%26amp%3Bskupina_T_SKUPINA05%3D1%26amp%3Bsearch%3D
https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-prijmu/dotazy-a-odpovedi
https://www.ndm.cz/cz/opereta-muzikal/inscenace/6292-chicago/
Doporu%C4%8Deno%20od%20v%C4%9Bku%2012%2B
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O dnešní mládeži bude přednášet psycho-
log Jan Svoboda
Ve frenštátském Domě kultury bude přednášet český psycholog 
PhDr. Jan Svoboda vyučující na Pedagogické fakultě Ostravské 
univerzity v Ostravě, kde uplatňuje mnohaleté zkušenosti získané 
v poradenské praxi, působící také jako supervizor azylových domů 
pro matky s dětmi, nestátních poradenských zařízení a poradce 
specializovaný na krizové situace výchovy a výuky. Přednáška pro 
veřejnost na téma „Pochopte dnešní mládež“ proběhne v úterý 
5. března od 17.00 hodin v malém sále DK. Vstupenky je možné 
zakoupit v TIC Frenštát p. R., frenštátské knihovně nebo on-line 
na jejich stránkách. 

Známý autor české fantastiky zavítá do 
Frenštátu
Leoš Kyša známý pod pseudonymem 
František Kotleta, český spisovatel, vyso-
koškolský pedagog, bývalý novinář a také 
moderátor podcastu Jadrná věda zamě-
řeného na popularizaci vědeckých témat 
s hosty z řad vědců a publicistů, zavítá ve 
čtvrtek 7. března do Frenštátu. Ve světě 
literatury patří k nejčtenějším autorům 
české sci-fi a fantasy. Beseda se spisova-
telem proběhne od 17.00 hodin v malém 
sále Domu kultury. Vstupenky je možné 
zakoupit v TIC Frenštát p. R., frenštátské 
knihovně nebo on-line na jejich strán-
kách. 

Na bližší info k prvnímu ročníku obnove-
ného běhu jsme se zeptali zástupců organi-
zátorů  Marka Tretery a Martina Navaříka. 

 ▶ Můžete těm, kdo dřívější závod neznali, 
popsat, co účastníky čeká?

Startuje se od rožnovského kempu a trasa 
závodu vede po celou dobu po červené tu-
ristické značce, a to až na vrchol Radhoště, 
kde se nachází cíl. Délka trasy je 6,5km s 
převýšením cca 734 m. V cíli je občerstvo-
vací stanice, závodníci si vyzvednou své 
věci, které jim zde budou vyvezeny, a vrátí 
se po vlastní ose do prostoru rožnovského 
kempu, kde bude hlavní zázemí závodu. 
Zde bude také vyhlášení výsledků.

 ▶ Jaké jsou změny oproti původním roč-
níkům?

Ctíme tradici této rožnovské srdcovky, a 
proto se snažíme co nejvíce napodobit pů-

vodní podmínky. Místo startu, cíle i samot-
ná trasa tak zůstává stejná. Rovněž navá-
žeme na tradici, kdy se závod konal stejný 
víkend jako Běh na Javorník, jen v jiný den, 
sobota vs. neděle. I přestože je to na první 
ročník větší sousto, oslovili jsme Český po-
hár, který náš závod s velkou radostí opět 
zařadil mezi ty další vrchařské závody ko-
nané po celé ČR a připomněl, že v minulosti 
patřil Radhošť mezi ty vůbec nejvíce oblíbe-
né a běžci vyhledávané. V podstatě chceme 
vše zachovat, jen název závodu ponese do-
plněné jméno, a to Contica běh na Radhošť, 
dle názvu sponzora akce.

 ▶ Takže se jedná o akci pouze pro pokro-
čilé běžce?

To určitě ne, rádi na startu uvidíme sportov-
ce všech výkonnostních i věkových katego-
rií.

Přijďte si s námi užít závodní adrenalin a 
porazit hlavně sami sebe.

 ▶ Jaké je startovné a co je v něm obsaže-
no?

250 Kč předem, 350 Kč na místě (zahrnu-
je zázemí v kempu, čipový servis, dopravu 
věcí do cíle, občerstvení v cíli a výsledkovou 
listinu.

 ▶ Kde případní zájemci zjistí více?
Doporučujeme navštívit naše webové strán-
ky sportguides.cz, kde jsou umístěny propo-
zice, odkaz na přihlášení a další podrobné 
informace.

Traťový rekord původního závodu drží z 
roku 2005 Jan Bláha s časem 30:55 min. Ty 
Bláho!!!

Bude letos pokořen? To zjistíme už v neděli 
19.5.2024. Jste všichni zváni!

 

Muzeum ve Frenštátě p. R. výstavy a programy

KERAMIKA NEJEN V KUCHYNÍCH NAŠICH 
BABIČEK

Výstava keramiky, doplněná o dobový nábytek, 
textilie a předměty

Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm
Výstava potrvá do 5. 5. 2024

ČESKOSLOVENSKO A DEMOKRACIE
Tématický podvečer ve spolupráci s Masarykovým 

dem. hnutím a Společností M. R. Štefánika. 
V rámci akce proběhne udělení ceny  Nadace Dr. 

E. Parmy a B. Parmové osobnosti regionu  
Tempora 2023.

Čtvrtek 7. 3. 2024 v 17 hodin v podkroví Muzea ve 
Frenštátě p. R.

Vstupné: 30,- Kč

ZA SYMBOLY VELIKONOC
Interaktivní program pro žáky MŠ a ZŠ

Vajíčko, zajíc, beránek, řehtačka, pomlázka - s tě-
mito a dalšími symboly jara a velikonočních svátků 
se žáci seznámí během našeho velikonočního pro-
gramu. Součástí programu je i výroba velikonoční 

ozdoby.
5. 3. - 27. 3. 2024
Vstupné: 30,- Kč

Otevírací doba:
úterý - čtvrtek 9.00 - 12.00 pouze objednané sku-
piny
13.00 – 16.00
neděle 9.00 - 12.00, 13 – 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno
www.muzeumnj.cz/frenstat

Legendární Běh na Radhošť je zpět!

Rožnovský atletický klub AC Sportguides se rozhodl převzít štafetu po KHB 
Radegast a po 11 letech obnovit oblíbenou běžeckou akci. Původní závod se 
běhal již od roku 1995 a posledního, 19. ročníku se zúčastnilo 125 běžců.

%20www.sportguides.cz
http://%20www.sportguides.cz
http://www.muzeumnj.cz/frenstat
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Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka  

a Mateřská škola Trojanovice 362 

 

 Pozvánka na prohlídku školy 
 

 

U příležitosti 95. výročí vzniku základní školy na Lomné 

. 

Budova Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka 

 v Trojanovicích bude pro veřejnost otevřena: 

 

v pondělí 6. 5. 2024 a v úterý 7. 5. 2024 

od 14:00 do 18:00 hodin 
Srdečně zveme všechny zájemce i bývalé žáky 

 

V případě dotazů nás můžete kontaktovat  
na telefonním čísle 774 960 400 

 

 

PAMÁTNÍK BRATŘÍ STRNADLŮ A JANA KNEBLA
TROJANOVICE 157

KAŽDÁ VÝSTAVA POTRVÁ MINIMÁLNĚ 4 TÝDNY OD VERNISÁŽE
OTEVŘENO JE CELOROČNĚ KAŽDÝ ČTVRTEK OD 15 DO 18 HODIN

RADIM POLACH

NUMISMATICKO-FILATELISTICKÁ VÝSTAVA

VERNISÁŽ 4. 4. 2024 v 16:44:44 hod

 
 

Pozvánka 
 
 

sociální výbor při obci Trojanovice srdečně zve 
všechny jubilanty 

 
 

na Setkání jubilantů 
 
 

v sobotu 25. května 2024  
v Památníku bratří Strnadlů a Jana Knebla, 

začátek v 9:00, 10:00 a 11:00 hodin 
 
 

Na slavnostní akt Vám bude zaslána pozvánka 
 
 

na Vámi sdělený kontakt,. Prosíme o přihlášení  na telefonním čísle 
556 835 022  nebo osobně v budově Polyfunkčního centra  

Trojanovice 1, nejpozději 14 dní před akcí. 
 

Těšíme se na Vás 

 
Pozvánka 

 
sociální výbor při obci Trojanovice srdečně zve 

všechny nově narozené občánky 
 

na Vítání občánků 
 

v sobotu 25. května 2024  
v Památníku bratří Strnadlů a Jana Knebla, 

začátek v 9:00, 10:00 a 11:00 hodin 
 
 

Na slavnostní akt Vám bude zaslána pozvánka 
 
 

na Vámi uvedený kontakt v přihlášce, kterou jste již odevzdali 
anebo ji můžete zaslat na emailovou adresu 

evidence@trojanovice.cz nebo osobně odevzdat v budově Obecního 
úřadu Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, kancelář č. 3 Evidence 
obyvatel. Najdete ji na webu obce nebo přímo na Obecním úřadě. 

 
Těšíme se na Vás 
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Jak v Trojanovicích třídíme?

TYP ODPADU ANO NE

Do žlutého kontejneru na plasty patří fólie, 
sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, 
obaly od pracích, čisticích a kosmetických 
přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných vý-
robků, balicí fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový 
polystyren sem vhazujeme v menších kusech.

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 
potravin nebo čisticích přípravků, obaly od 
žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 
podlahové krytiny či novodurové trubky.

Hodit sem můžeme například časopisy, no-
viny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 
z papírové lepenky nebo knihy. Obálky s fó-
liovými okýnky sem můžete také vhazovat, 
zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinko-
vé obálky vhazujeme pouze bez plastového 
vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými 
sponkami. Ty se během zpracování samy od-
dělí.

Do modrého kontejneru nepatří uhlový, 
mastný, promáčený nebo jakkoliv znečiš-
těný papír. Tyto materiály nelze už nadá-
le recyklovat. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale 
do popelnice.

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
jakékoliv sklo, například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických nápojů, sklenice 
od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem 
také tabulové sklo z oken a ze dveří. 

Do těchto nádob nepatří keramika a porce-
lán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo 
třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná 
skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět do 
obchodu.

Do oranžového kontejneru patří krabice od 
džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které 
je potřeba před vhozením do kontejneru řád-
ně sešlápnout.

Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od 
kávy a různých potravin v prášku. Neodha-
zujte sem ani nápojové kartony silně zne-
čištěné zbytky potravin.

Do kontejnerů na kovy patří drobnější ko-
vový odpad, který lze skrz otvor bez problé-
mů prostrčit – typicky plechovky od nápojů 
a konzerv, kovové tuby, kovové zátky, víčka, 
krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské spon-
ky a další drobné kovové odpady.
Na sběrné dvory lze kromě těchto menších 
odpadů odvážet i další kovové odpady – trub-
ky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další ob-
jemnější předměty. Samostatnou kapitolou 
jsou kovové elektrospotřebiče, které lze na 
sběrných dvorech odkládat pouze kompletní.

Do kontejnerů určených pro sběr kovů na 
ulici nepatří plechovky od barev, tlakové 
nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani 
domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 
složená z více materiálů. Tyto druhy odpa-
dů se třídí na sběrných dvorech samostat-
ně. Nepatří do nich ani těžké nebo toxické 
kovy, jako jsou olovo či rtuť. Samostatnou 
kapitolu pak tvoří autovraky, které převez-
mou a doklad o ekologické likvidaci vystaví 
na vrakovištích.

Všechny výše uvedené druhy odpadu můžete také dovézt do sběrného dvora, kde za ně můžete získat i finanční 
bonus. Tento bonus se pak odečítá v následujícím roce od poplatku za odpady. 

Zimní provozní doba sběrného dvora

středa 13 – 17 hodin
sobota   8 – 12 hodin

Do sběrného dvora jen s OP !

Sběrný dvůr slouží pouze občanům Trojanovic a majitelům chat a 
chalup v Trojanovicích, na vyžádání je nutné předložit občanský 
průkaz!  
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Naši jubilanti

V měsíci březnu oslaví svá životní jubilea tito občané:

Pavlína Diatková 98 let

Stanislav Hucovič 80 let

Stanislav Štochel 75 let 

Ludmila Ježíšková 75 let

Zdenka Šrubařová 75 let

Vladimír Kotrba 70 let

Vít Austerlitz  70 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

V Obecních novinách zveřejňujeme životní jubilea ob-
čanů dožívajících se 70, 75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesátých narozeninách. Pokud si nepřeje-
te být uveřejněni, prosíme o sdělení této informace v kance-
láři evidence obyvatel, na tel. čísle 556 835 023 nebo na e-mail  
evidence@trojanovice.cz. 

Valašský soubor písní a tanců Radhošť z Trojanovic oslavil další 
kalendářní rok svého působení tradičním Valašským bálem. Večer 
plný písní a tanců zdobily tance a písně, které tancovali naši dávní 
předkové. Tóny a taneční kroky dokreslovaly svými barvami kroje, 
o které soubor pečuje stejně odpovědně, jako o hudební a taneční 
poklady Trojanovic. 
Umění členů souboru mohou vidět lidé při akcích v obci i v okolí. 
Při tradičním stavění a kácení májů, dožínkách, folklórních slav-
nostech nebo koledování, tam všude se lidé mohou díky souboru 
Radhošť z Trojanovic podívat ke kořenům místních tradic a života 
obyvatel.
Jen málo folklórních souborů působí takovou dobu a jejich prá-
ce je po celou dobu kontinuální a systematická. Navíc ve složitém 
pomezí Valašska a Lašska jsou některé písně a tance naprosto je-
dinečné. Folklorním souborem Radhošť z Trojanovic prošla řada 
tanečníků i muzikantů, kteří šířili krásu trojanovských nehmot-
ných památek v České republice i jinde v Evropě či v Americe. V 
současnosti se do činnosti souboru zapojuje čím dál více mladých. 
Nad Trojanovicemi tak jasně září barvami našich krojů naděje, že 
ryzí trojanovské hudební a taneční zlato, dědictví našich předků, 
nezanikne.

Mgr. Petr Václav Michna
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V týdnu od 5. do 9.2.2024 pořádali trojanovští křesťané Inten-
zivní konverzační kurz angličtiny. Lektoři Pam a Brian Eichel-
bergerovi k nám přijeli až z daleké Pensylvánie.

 

Manželský pár, který známe už z Letního sportovního kempu, 
měl na každý den připravené dvě lekce s různými konverzačními 
tématy, základní gramatikou, příběhy, rozhovory a v neposlední 
řadě s prohlídkou základní školy, kde se kurz konal a kde nám 
paní ředitelka Jitka Pajlíková dělala skvělou průvodkyni. Věříme, 
že všichni účastníci byli spokojeni, neboť se naučili nové věci, 
posunuli se ve svých znalostech tohoto světového jazyka a po-
znali nové přátele. Velké díky kromě lektorům samotným patří 
paní ředitelce ZŠ za poskytnuté prostory a za spoluvytváření po-
hodové atmosféry.

Dalibor Novák

 Intenzivní konverzační kurz angličtiny

Náročný Rok rekonvalescence

Poslední rok byl pro mě velmi náročný. V březnu roku 2023 jsem 
se zranil na tenisovém turnaji v Chorvatsku. Ukázalo se, že se jed-
ná o vyhřezlou meziobratlovou ploténku.
S fyzioterapeuty jsme začali poctivě pracovat na vyléčení. Po půl 
roce jsem udělal velký pokrok, ale nebylo to dostatečné k tomu, 
abych byl schopný podávat 100% výkony. V listopadu roku 2023 
jsem se rozhodl podstoupit endoskopickou operaci vyhřezlé me-
ziobratlové ploténky. Vše proběhlo v pořádku a nyní rehabilituju a
pracuju na tom, abych mohl co nejdříve začít hrát tenis. Chtěl 
bych poděkovat obci Trojanovice za finanční podporu, která mi 
pomohla zaplatit výdaje za trenéra a fyzioterapeuty.

Vojtěch Petr

Obec Trojanovice přeje Vojtovi brzký návrat v plné síle na tenisové 
kurty.
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Pro rok 2024 je v rozpočtu obce Trojanovice vyčleněno 
500 000 Kč na podporu jednotlivců i spolkových činnos-
tí, a to ve třech oblastech – sociální oblast, zájmová čin-
nost a studentské granty.

Formuláře s žádostí o podporu budou ke stažení od 10. 
1. 2024 na stránkách obce https://www.trojanovice.cz/
pro-obcany/granty/

Žádosti pro tento rok lze podávat do 12.4.2024 včetně.
Žádosti dodané později nebudou administrovány.

Podání lze uskutečnit:
elektronická podatelna: epodatelna@trojanovice.cz
e-mail: obecni.urad@trojanovice.cz
osobně na podatelně obecního úřadu, Trojanovice 210

Obec Trojanovice o grantech rozhodne následně na nej-
bližším konaném zastupitelstvu, tj. 22.4.2024.
O přijetí a výši grantu budou příjemci informováni 
e-mailem.
Na zastupitelstvu konaném dne 24.6.2024 budou schvá-
leny smlouvy s konkrétními údaji daného příjemce, úče-
lem poskytnutí grantu a výší grantu.
Smlouvy budou zaslány písemně k podpisu, poté budou 
finanční prostředky vyplaceny příjemci.
UZNATELNÝMI NÁKLADY JSOU NÁKLADY 
VZNIKLÉ OD 1.1.2024 DO 2.12.2024.
Vyúčtování poskytnutých prostředků proběhne nejpoz-
ději do 9.12.2024.

granty 2024

Podzimní výkony fotbalistů z Kozince

Do sezóny 2023/2024 vstoupil klub FK 
Trojanovice I. se 2 mužstvy. Tradičně s 
mužským zastoupením, který setrval v 
I.B třídě a zároveň s novým mužstvem 
Veteránů tvořený spoustou, z pohledu 
fotbalového fanouška, zvučných jmen.

Veteráni odehráli 4 turnaje. Na každém turnaji se utkali 
se stejnými třemi mužstvy (Studénka, Bílovec a Such-
dol). Po podzimní části přezimovali na 2. místě v těs-
ném závěsu za vedoucí Studénkou. Velkou měrou na 
vítězných zápasech se podílel Radim Špaček, který vede 
tabulku střelců se 14 vstřelenými brankami. 

Sezóna veteránů se opět rozběhne 19.4. 2024, a to na hři-
šti v Bílovci. Turnaj na hřišti pod Kozincem proběhne 
31.5. 2024.

Mužský A tým skončil podzimní část I.B tří-
dy na 11. místě se skóre 23:37. S radostí ozna-
mujeme, že jarní část sezóny začíná 23. března 
ve Fryčovicích a první domácí utkání nás čeká  
30. března proti Veřovicím. 

Přijďte nás podpořit, protože společně jsme silnější.

Závěrem děkujeme všem fanouškům, sponzorům a v ne-
poslední řadě také obci Trojanovice za veškerou podpo-
ru, která je pro nás naprosto klíčová.

Předseda klubu
Adam Šušla

Březnový příspěvek do Obecních novin začínám bohužel smutnou zprá-
vou. Zemřel člen našeho klubu Josef Bosák. Pepa byl oblíbený pro svou 
veselou a vždy pozitivní povahu. Čest jeho památce.  Únorové počasí nám 
spíše připomíná jaro, ale na rozmary počasí jsme si už zvykli. Nemůžeme 
si ale zvyknout na stále napjatou situaci ve světě. Válka, migrace, krize, 
to je denně aktuální téma. Trpí a umírají hlavně obyčejní a nevinní lidé. 
Nikdy jsem od žádného čelního představitele na světě neslyšel, že by chtěl 
válku, přesto je stále ve světě nějaký konflikt a v současné době na Ukraji-
ně ten nejstrašnější. Paradoxní je ovšem to, že právě vojáci jsou všude na 
světě vyznamenáváni a oceňováni více než vědci, vynálezci, lékaři nebo 
umělci. Konec filozofování, to mi nepřísluší, věnujme se  podstatě mého 
článku, což je, jak proběhl život v minulém měsíci v klubu seniorů pod 
Javorníkem.

V únoru jsme se sešli celkem čtyřikrát, i když ani jednou jsme nebyli 
kompletní. Pořád nás trápí nějaké nemoci, a to nejen respirační. Na první 
schůzce jsme se sešli s vedením klubu z Lomné v čele s Janou Jaškovskou. 
Projednávali jsme spolupráci obou klubů na rok 2024. Velice příjemné od-
poledne. Na druhou únorovou schůzku přišla mezi nás zastupitelka obce 
Ivana Vrtalová. Velice poutavě nám sdělila své dojmy z pobytu v Norsku za 
polárním kruhem. Více než hodinu nás včetně fotografií a videa informo-
vala o životě v této severské zemi. Krásný a zajímavý zážitek. Děkujeme, 
paní Ivano. Na další schůzce jsme se v našem klubu sešli s kolegy z Kopané, 
v čele s předsedou klubu panem Vítem Stavárkem st. Stejně jako s kolegy 
z Lomné jsme probrali možnosti spolupráce a pořádání společných akcí. 
Spolupráce s oběma kluby je dlouholetá a na vysoké společenské úrov-
ni. Na poslední únorové schůzce jsme přivítali starostu naší obce Jiřího 
Novotného. Pan starosta nás velice podrobně informoval o investicích a 
opravách v naší obci a akcích, které se připravují v letošním roce. V závěru 
setkání jsme pana starostu zasypali dotazy, na které nám ochotně odpoví-
dal. Děkujeme, pane starosto, za práci vykonanou pro občany Trojanovic a 
za to, že můžeme žít v takové překrásné beskydské obci. V závěru jsme po-
žádali pana starostu, aby poděkoval za odvedenou práci všem zastupitelům 
a pracovníkům obce. Samozřejmě jsme nezapomněli oslavit narozeniny 
našich členů Milušky Glosové, Petra Stavárka a Míti Pustky. Těmto dlou-
holetým a obětavým členům klubu popřál vše nejlepší předseda klubu Joža 
Stavárek s přípitkem, jak jinak než na zdraví. Oslavili jsme s našimi děvčaty 
svátek Valentýna a připomněli jsme si Popeleční středu, kdy věřící vstupují 
do 40denního půstu před největšími křesťanskými svátky velikonočními. 
Nastala mezi členy diskuze, zda dodržovat či nedodržovat půst. Výsledek 
byl tak půl napůl. Já osobně bych ten půst vzhledem ke své hmotnosti tak 
potřeboval, ale jsem srab, já to asi nevydržím. U mě je totiž nejoblíbenější 
slovo na M – maso. Když jsem u toho jídla ve spojení s půstem, vzpomněl 
jsem si na jednu anekdotu: Jde jedna hrozně tlustá paní po náměstí, potká ji 
bezdomovec a žebrá: „Paní, dejte mi dvacet korun, už šest dní jsem nejedl“. 
Paní se na něho dlouze dívá a odpoví: „Chtěla bych mít vaši vůli.“ Je stará 
pravda, že se má jíst do polosyta a pít do polopita, ale když já neumím nic 
dělat napůl. Neberte si ze mě příklad. Buďte fit.

             Přeji Vám za všechny členy našeho klubu klidný a pohodový život, 
zdraví, lásku a porozumění. 

Kronikář klubu seniorů pod Javorníkem Miroslav Zágora 

Klub seniorů pod JAvorníkem
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AKCE 

MATERIÁLY NA STŘECHY 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

Výhodné zimní slevy 
 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ BUK, SMRK
Dříví naštípané, nařezané na prostorové metry,

    rovnané, uložené špalky 30, 35, 40 cm a více podle potřeby.

Možnost dovozu odběrateli. 
Tel.: 603 315 738

 Reklama a inzerce

HLEDÁM PODNÁJEM
Maminka se čtyřmi dětmi ve střídavé péči hledá podnájem

v lokalitě BYSTRÉ nebo RÁZTOKA od konce března.
Potřebujeme alespoň dva pokoje na přechodnou dobu 

alespoň půl roku až rok.
Ráda se s Vámi setkám a domluvím na podorobnostech. 

Volejte nebo pište na tel. 736 450 666
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Děti dětem aneb pololetí v maskách

První únorový den jsme my, páťáci ze základní školy v Trojano-
vicích, pořádali karneval pro ostatní třídy z naší školy. Dětem se 
to moc líbilo a chválily nás. Spousta z nich přišla v krásných mas-
kách. Celkem jsme si připravili dvanáct stanovišť, na kterých děti 
musely plnit různé úkoly a disciplíny. Za splnění alespoň deseti z 
nich potom mohly získat cenu vylosovanou v tombole.
Mysleli jsme si, že to pro nás, pořadatele, bude jednoduché, ale ne-
bylo. U každého stanoviště byly občas obrovské fronty a nestíhali 
jsme si ani dát pauzu nebo si odskočit. Ale myslíme si, že naše úsilí 
se vyplatilo, že se nám to opravdu povedlo a měli jsme z organizo-
vání karnevalu dobrý pocit.

N. Běčáková, L. Blažková, A. Uvírová

MINIHÁZENÁ

V pondělí 29. 1. 2024 se žáci 
zúčastnili třetího turnaje v 
miniházené v tomto školním 
roce na ZŠ E. Zátopka v Ko-
přivnici. Žáci z Trojanovic se 
utkali s pěti týmy (ZŠ E. Zá-
topka Kopřivnice, ZŠ17. listo-
padu Kopřivnice, ZŠ Libhošť, 

ZŠ Kozlovice a ZŠ Štramberk). 
Naše družstvo si vedlo skvěle a 
podařilo se mu všechna druž-
stva porazit.   Vítězství neby-
lo úplně jednoduché, protože 
všichni přijeli plní energie s 
odhodláním zvítězit. Velký 
dík patří obci za odvoz a do-
voz našich žáků na turnaj. 

Kateřina Hrnčířová   
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Okénko do školní družiny

DUDEK ŠOU 

I v letošním školním roce, v pátek 9. února 
2024, nás navštívil ilustrátor a malíř pan 
Adolf Dudek. V zábavném představení 
jsme společně procestovali celý svět. Do-
zvěděli jsme se různé zajímavosti o jednot-
livých kontinentech. Celým programem 
nás provázely slovní hříčky, hádanky, ale 
hlavně kreslení společné s ilustrátorem. 
Všichni jsme si zábavnou akci užili.
 

SOUTĚŽ V PEXESU Ve školní družině se soutěže zúčastnili všichni ti, kteří si chtěli zasoutěžit. Žáci byli rozděleni do tří kategorií 
dle věku. Všichni bojovali ze všech sil. Nakonec z každé kategorie vyšli tři nejlepší, kteří získali diplom a cenu.  
Celá akce byla vydařená, všichni zúčastnění se moc bavili. Po celou dobu všechny provázela zdravá soutěživost.

První kategorie - 1. Johana Hilšerová,  
2. Marek Cáb, 3. Jan Fiala

Druhá kategorie - 1. Mikuláš Mráz, 2. Natá-
lie Badačová, 3. Ríša Állo 

Třetí kategorie - 1. Vojtěch Petrželka, 2. Ště-
pánka Petrová, 3. Alex Currie
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Běžkařské soustředění 2.-4. 2. 2024
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Biatlonový stadionek ve Velkých Karlovicích

I přes avizované dešťivé počasí s teplotami nad nulou se soustředění sportovního kroužku o prodlouženém víkendu po pololetním 
vysvědčení vyvedlo.  K tomuto přispěli šikovní sportovci ze ZŠ Trojanovice, starší odchovanci, trenéři a také ochotní rodiče. Po pá-

tečním dopoledním běžkaření  
„na jistotu“ na Pustevnách, se cca 
20členná skupina přesunula do 
Velkých Karlovic. Díky vstřícnosti 
provozovatelů místního biatlono-

vého stadiónu na nás čekala kilo-
metr dlouhá stopa na zelené louce 
a také se uskutečnil již odvolaný 
závod Noční stopa Valachy tour 
2024. Déšť nás zastihl až cestou 
domů, a tak můžeme soustředění 
považovat za vydařené.

Běžecká stopa na zelené louce

Účastnice závodu před startem Noční stopa Valachy Tour 2024 Úspěšná závodnice Šárka Kleplová - 2.místo dívky do 8 let

Večerní program ve společenské místnosti na uby-
tovně - bodovací týmová soutěž

Příprava na závěrečnou večerní projížďku - noční karavana s čelovkami

Nedělní program v tělocvičně OÚ Velké Karlovice Trénink s bývalou českou atletkou a běžkyní na ly-
žích Evou Vrabcovou Nývltovou
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 Školní kolo recitační soutěže má své vítěze

 V měsíci únoru se na naší škole již tradičně koná recitační soutěž. V jednotlivých 
ročnících probíhají třídní kola, z nichž ti nejlepší postoupí do kola školního.
 Letošní ročník byl rekordní co do počtu zúčastněných, neboť soutěže se zúčastnilo 
45 dětí. Výběr básní byl rozmanitý. Recitovaly se básně od známých autorů, od 
těch moderních i od klasiků. Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích – 1. třída, 
2. – 3. třída a 4. – 5. třída. Výkony soutěžících hodnotila učitelská porota, která se 
zaměřila na celkový projev a uměleckou hodnotu textu. Rozhodnout o postupu do 
dalšího kola nebylo nijak jednoduché, neboť výkony jednotlivých soutěžících byly 
vyrovnané. 
 Všem zúčastněným recitátorům děkujeme za příjemně strávené odpoledne a vítě-
zům přejeme úspěch v dalším kole.

Michaela Manová

V kategorii 1. tříd: 1.Veronika Moravcová , 
2.Tereza Mikesková, 3. Sára Rusková

V kategorii 2. – 3. tříd: 1. Rozárka Petrová,  
2. Ben Očenášek, 3. Nikol Rozbrojová

V kategorii 4. – 5. tříd: 1. Mariana Štefková,  
2. Lilien Křenková, 3. Adam Herkal

 akce v trojanovicích a okolí
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